[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2018 № 1379
О проведении ретро-матча
«ФУТБОЛ НА ВСЕ ВРЕМЕНА!»

В связи с организацией и проведением ретро-матча «ФУТБОЛ НА ВСЕ ВРЕМЕНА!», с целью продвижения бренда территории на муниципальном, региональном и межрегиональном уровнях, руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести ретро-матч «ФУТБОЛ НА ВСЕ ВРЕМЕНА!» 08 декабря 2018 года на территории стадиона «Труд» и 09 декабря 2018 года на территории спортивных комплексов «Олимп», «Спринт» муниципального учреждения дополнительного образования «Гаврилов-Ямская детско-юношеская спортивная школа».

2. Утвердить программу ретро-матча «ФУТБОЛ НА ВСЕ ВРЕМЕНА!» 08-09 декабря 2018 года (Приложение).

3. Управлению культуры, туризма, спорта и молодёжной политики Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (начальник Билялова Г.Н.) обеспечить финансирование мероприятий из средств муниципальной целевой программы «Возрождение традиционной народной культуры» на 2015-2020 гг.» и муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2017-2019 гг.
4. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Гаврилов-Ямскому  району (начальник Комаров А.А.) обеспечить охрану общественного порядка и транспортную безопасность жителей и гостей ретро-матча при проведении праздничных мероприятий 08 декабря 2018 года с 10.00  до 17.00 часов (территория стадиона «Труд»), с 17.00 до 22.00 (территория МУК «Дом культуры») и 09 декабря 2018 года с 12.00 до 15.00 (территория спортивных комплексов «Олимп», «Спринт» муниципального учреждения дополнительного образования «Гаврилов-Ямская детско-юношеская спортивная школа»).
5. Рекомендовать ГУЗ ЯО «Гаврилов-Ямская ЦРБ» (главный врач Шелкошвеев К.Г.) обеспечить дежурство машины «Скорой помощи» во время проведения праздничных мероприятий 08 декабря 2018 года с 10.00  до 17.00 часов (территория стадиона «Труд») и 09 декабря 2018 года с 12.00 до 15.00  (территория спортивных комплексов «Олимп», «Спринт» муниципального учреждения дополнительного образования «Гаврилов-Ямская детско-юношеская спортивная школа»).

6. Запретить вход с животными на площадки проведения мероприятий. Данный запрет не распространяется на животных, участвующих в программных мероприятиях.
7. Ответственным за подготовку и проведение мероприятия назначить первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Забаева А.А.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Забаева А.А.
9. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.
10. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы Администрации
муниципального района –

первый заместитель

Главы Администрации

муниципального района

А.А.Забаев
Приложение к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 21.11.2018 № 1379

Стадион Гаврилов-Яма, первое поле - в российском футболе.
РЕТРО-МАТЧ «ФУТБОЛ НА ВСЕ ВРЕМЕНА!»
08.12.2018г. Стадион «ТРУД»
	10.00 – 17.00
	Маркет  местной еды «Фуд-ГОЛ!»

	10.00 – 16.00
	Акция – Почувствуй вкус праздника!

	10.00 – 16.00

стадион
	Акция – Праздничное пенальти

	10.00 – 17.00

	- Футбольный дартс «Звезда футбола»

- Гигантский футбольный тир «Точный гол»

- Футбольный баскетбол

- Точный гол «Шины»

- Детский батут «Футбольный стадион»

- Футбольные крестики-нолики

- Футбольный покер

- Вращающийся вратарь

	10.00 – 16.00
	Ретро-самокаты и велосипеды

	10.00 – 16.00
	Контактный музей «Спорт во все времена»

	10.00 – 16.00
	Лавка болельщика

	10.00 – 16.00
	Калашные ряды

	10.00 – 12.45
	Соревнования по мини-футболу среди молодёжных команд

	12.45 – 13.00
	Торжественное открытие.

	Ретро-зарисовки.

	13.00 – 14.05
	Ретро-матч. ( ветераны футбола)

	Ретро-зарисовки.

	14.10 – 15.10
	Матч двух столетий!

	15.10 – 16.30
	Квест «Пас в историю»

	14.30 – 17.00
	Трансляция лучших моментов матча

Фан-зона

	Дом культуры

	16.30 - 17.00
	Вас встречает Дом культуры

	17.00 – 17.30
	Торжественное открытие кинозала и кинопоказа

	17.30 – 19.00
	Кинофильм «Хроники хищных городов»  (90мин.)
цена билета: 250 руб. – взрослый, 200 руб. – детский до 14 лет.

	19.10 – 22.00
	Дискотека «Гол!» бесплатно

09.12.2018г. «Спринт»
	12.00 – 15.00

«Олимп»
	Мини-футбол (дети)

	12.00 – 15.00

«Спринт»
	Баскетбол (дети)

	12.00 – 14.00

«Спринт»
	Интеллектуальный футбол

	12.00 – 15.00

«Спринт»

бассейн
	Плавание

УКТСиМП – Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

МБУК МЦРБ - Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Гаврилов-Ямская межпоселенческая центральная районная библиотека – музей»;

МУ ЦБУК и МП - Муниципальное учреждение Централизованная бухгалтерия учреждений культуры и молодежной политики Гаврилов-Ямского муниципального района;

МУК ДК - Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры» городское поселение Гаврилов-Ям;

МБУ ЦНТ - Муниципальное бюджетное учреждение «Центр народного творчества»;

МОБУ ДО ДДТ - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества»;

МУ ДО ДЮСШ - Муниципальное учреждение дополнительного образования «Гаврилов-Ямская детско-юношеская спортивная школа»;

МУ Гаврилов-Ямский КЦСОН «Ветеран» - Муниципальное учреждение Гаврилов-Ямский комплексный центр социального обслуживания населения "Ветеран".